
 
 

Lærermangel truer hovedstadsområdet 
 
Manglen på uddannede lærere banker nu for alvor på. Her er en rapport fra 
Albertslund. 

Af Kim Matthäi Leland 

Carla begyndte i 1. klasse sidste år, 
og samtidig begyndte hendes mate-
matiklærer at læse til lærer.  
 
Nu går Carla i 2. klasse på 
Herstedvester Skole i Albertslund og 
har lige fået ny dansklærer. Og det blev 
også en førsteårs lærerstuderende. 
Carlas mor, Rikke Gjerlev, er selv 
lærer. Hun er ikke begejstret: 
 
"Det er et problem, når lærerne ikke er 
uddannede. De har ikke den faglige 
ballast, og deres undervisning virker 
ikke altid gennemtænkt," fortæller hun. 
 
Heldigvis er det ikke alle klasser i 
kommunen, der er så hårdt ramt som 
Carlas – indtil videre er der kun nogle 
få uuddannede lærere på hver skole. 
Men den begyndende lærermangel 
lurer. 
 
"Det bliver sværere at få kvalificerede 
kandidater," siger Otto West, 
viceinspektør på Vridsløselille Skole og 
tilføjer: "Vi kommer også snart til at 
mærke de små årgange på 
seminarierne." 

Og den nedgang er til at tage at føle 
på: Antal optagne lærerstuderende er 
faldet 36 % de seneste fire år. Samtidig 
tynder det ud blandt de mere erfarne 
lærere. 

"Inden for tre år går mange på efterløn. 
Det kan gå hen og blive et rigtig stort 
problem at finde uddannede lærere," 
vurderer Ruth Brink Laursen, 
afdelingsleder på Herstedøster Skole. 

På rådhuset er man godt klar over 
problemet. Der er store udfordringer i 
at tiltrække nye lærere – og i at holde 
fast på dem. 

"Vi har indført mentorordninger, der 
skal støtte op om de nye lærere, så de 
ikke kaster håndklædet i ringen efter et 
halvt år," fortæller skolechef Susanne 
Sjørslev. 

"Og til foråret laver vi et arrangement 
på rådhuset, hvor sidsteårsstuderende 
fra seminarierne kan høre, hvad de 
forskellige skoler kan tilbyde.” 

Skolechefen mener, at mange unge 
lærere har kedelige fordomme om 
Albertslund. 

”Vi skal fortælle dem, at Albertslund 
ikke bare er sur beton. Her er grønt, og 
vi har velfungerende skoler med mange 
udendørs muligheder.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rikke hjælper Carla med lektierne. 
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